
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 29.11.2023 № 661

г. Ленинск-Кузнецкий

Об итогах муниципального этапа все
российской олимпиады школьников по 
истории, астрономии, литературе

На основании итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни

ков по истории, астрономии, литературе,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протоколы муниципального этапа всероссийской олимпиады школь

ников по истории, астрономии, литературе.

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров муници

пального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории, астрономии, литера

туре.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника 
управления образования Н.В.Белослудцева



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 История Бородин Матвей Олегович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 7"

7 21 100 участник

2 История Ботин Матвей Валериевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

7 23 100 участник

3 История Зуев Егор Викторович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

7 6 100 участник

4 История Зурабова Салима Расамбековна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

7 8 100 участник

5 История Кантаев Евгений Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №37"

7 14 100 участник

6 История Краморенко Всеволод 
Вячеславович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

7 15 100 участник

7 История Орехова Елена Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 15"

7 15 100 участник

8 История Румынина Варвара Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

7 12 100 участник

9 История Точенов Павел Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

7 16 100 участник

10 История Турков Артем Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа N8 2"

7 16 100 участник

11 История Турлюк Арсений Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Основная 
общеобразовательная школа № 19"

7 43 100 участник

12 История Халиулина Юлия Вадимовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

7 15 100 участник

и7



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 История Беленко Виктория 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

8 32 100 участник

2 История Белякова Екатерина 
Вадимовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

8 11 100 участник

3 История Бирюкова Анастасия 
Николаевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 73"

8 12 100 участник

4 История Волков Максим Андреевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

8 23 100 участник

5 История Готман Роман 
Константинович

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

8 42 100 участник

6 История Давыдова Мария 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

8 20 100 участник

7 История Жидков Илья Романович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

8 18 100 участник

8 История Зотов Захар Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 15"

8 16 100 участник

9 История Ильинкова Ангелина 
Г еннадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

8 21 100 участник

10 История Калашников Александр 
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №3"

8 16 100 участник

11 История Новоселов Роман Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

8 25 100 участник

12 История Полосухина Лилия 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

8 15 100 участник

13 История Рассказов Виталий 
Павлович

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 7"

8 22 100 участник

14 История Упоров Михаил Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

8 26 100 участник

15 История Устьянцев Алексей 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Г имназия 
№12"

8 45 100 участник

16 История Шульц София Сергеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

8 12 100 участник

Р 7 J- /"/'

17- // г с :i



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 История Агеева Виктория 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

9 36 100 участник

2 История Булгаков Игорь Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

9 26 100 участник

3 История Егоров Иван Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

9 11 100 участник

4 История Изгарышева София 
Михайловна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

9 12 100 участник

5 История Козлова Дарья Викторовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

9 58 100 призер
3

6 История Козырева Арина 
Евгеньевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

9 9 100 участник

7 История Лапа Екатерина Сергеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

9 12 100 участник

8 История Лысенко Анастасия 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №37"

9 12 100 участник

9 История Невежин Богдан Юрьевич муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 7"

9 9 100 участник

10 История Печененко Анастасия 
Алексеевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 7"

9 7 100 участник

11 История Простарнакова Александра 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

9 16 100 участник

12 История Сашанков Кирилл 
Анатольевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №3"

9 12 100 участник

13 История Суслов Иван Викторович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

9 24 100 участник

2*,и. 2023
4 L-Ц £P ?ТА-кс\ С.A'

,jif.

и9



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 История Баранова Юлия Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №8"

10 54 100 призер

3
2 История Добрякова Анна 

Владиславовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1"
10 26 100 участник

3 История Иванова Мария Алексеевна Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Лицей №4 им. Н.М. Голянской"

10 24 100 участник

4 История Логунов Данил Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

10 23 100 участник

5 История Пугач Марина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

10 19 100 участник

6 История Пугачева Полина 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное нетиловое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

10 29 100 участник

7 История Сизиков Антон Алексеевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

10 17 100 участник

8 История Смирнов Никита Русланович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

10 35 100 участник

9 История Харитонова Виктория 
Александровна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Лицей №4 им. Н.М. Голянской”

10 35 100 участник

10 История Щербинина Александра 
Ильинична

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

10 67 100 призер
2

иЮ



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 История Егорова Диана Игоревна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

11 18 100 участник

2 История Качканова Алина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

11 33,50 100 участник

3 История Кирдяпкина Екатерина 
Валериевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

11 57 100 призер
3

4 История Мерзлякова Полина 
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

11 11 100 участник

5 История Оленина Полина Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

11 33,50 100 участник

6 История Рыжков Владислав 
Викторович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

11 43 100 участник

7 История Садикова Александра 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1"

11 37 100 участник

8 История Семакина Юлия Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2"

11 44 100 участник

9 История Тюрина Диана Сергеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №18"

11 30,50 100 участник

10 История Хыдыров Эмин Илгам оглы Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение 
"Лицей №4 им. Н.М. Голянской"

11 39 100 участник

11 История Шафигулина Марина 
Ринатовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№12"

11 28 100 участник

<jttu,C 41L-il^^<, i?)

и1 1



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Астрономия Мишина Дарья Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 3 48 участник

2 Астрономия Фартуков Александр 
Андреевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 73"

8 13 32 участник

At A&A5

A 8, 9



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Литература Баева Арина Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №12”

7 23 55 участник

2 Литература Гордиенко Маргарита Андреевна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа 

№38 имени С.В Кайгородова"

7 30 55 призер

3
3 Литература Гуляева Валерия Геннадьевна муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Основная общеобразовательная школа № 
73"

7 26 55 участник

4 Литература Карамова Маргарита Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №12"

7 34 55 призер
2

5 Литература Кузнецова Софья Романовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 14 55 участник

6 Литература Куксова Ксения Сергеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа № 

73"

7 28 55 призер

3
7 Литература Кулешова София Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №12"
7 27 55 участник

8 Литература Курганков Александр Денисович Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа 

№20 им В М Елсукова"

7 22 55 участник

9 Литература Миняев Ростислав Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа 

№3"

7 16 55 участник

10 Литература Мухаммаджанова Хилола 
Аброржановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 22 55 участник

11 Литература Орехова Елена Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа № 

15"

7 20 55 участник

12 Литература Попова Елена Артёмовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1“

7 22 55 участник

13 Литература Рябинина Алёна Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа № 

15"

7 18 55 участник

14 Литература Соковцов Матвей Павлович муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Основная общеобразовательная школа № 

7"

7 22 55 участник

15 Литература Турков Артем Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 31 55 призер

3

Л7



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Литература Азизов Даниил 
Ахмадуллович

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №38 имени 

С.В.Кайгородова"

8 8 55 участник

2 Литература Батурина Елизавета 
Олеговна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 20 55 участник

3 Литература Беленко Виктория 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8"

8 13 55 участник

4 Литература Богданова Елена 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 12 55 участник

5 Литература Волгина Татьяна 
Витальевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

8 18 55 участник

6 Литература Волков Максим 
Андреевич

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 5 55 участник

7 Литература Готман Роман 
Константинович

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 10 55 участник

8 Литература Давыдова Дарина 
Романовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8"

8 6 55 участник

9 Литература Давыдова Мария 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 3 55 участник

10 Литература Добрынина Полина 
Константиновна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 21 55 участник

11 Литература Дубровская Милена 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8"

8 12 55 участник

12 Литература Ильинкова Ангелина 
Геннадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 11 55 участник

13 Литература Казанцева Светлана 
Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

8 16 55 участник

14 Литература Лебедева Екатерина 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Основная общеобразовательная школа № 19"

8 21 55 участник

15 Литература Полосухина Лилия 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 17 55 участник

16 Литература Пчелянская Вероника 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №33"

8 13 55 участник

17 Литература Сат Ульяна Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8”

8 13 55 участник

18 Литература Сафонов Вячеслав 
Владимирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 21 55 участник

19 Литература Сизова Маргарита 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 16 55 участник

Л 8.



2

20 Литература Старикова Арина 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8"

8 21 55 участник

21 Литература Сухарева Наталья 
Александровна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 7"

8 12 55 участник

22 Литература Устьянцев Алексей 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 32 55 призер
3

23 Литература Чезганов Игорь 
Константинович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Основная общеобразовательная школа № 19"

8 9 55 участник

24 Литература Черникова Ангелина 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 13 55 участник



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Литература Атапина Полина Валерьевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 52 100 призер
3

2 Литература Власова Влада Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

9 42 100 участник

3 Литература Гафитулина Ирина Дмитриевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 29 100 участник

4 Литература Змачинская Ульяна Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8"

9 1 100 участник

5 Литература Калимулина Альбина 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 29 100 участник

6 Литература Козырева Арина Евгеньевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №38 имени 

С.В.Кайгородова"

9 16 100 участник

7 Литература Кулешова Анфиса Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 15 100 участник

8 Литература Мишина Дарья Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 51 100 призер
3

9 Литература Невежин Богдан Юрьевич муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 7"

9 36 100 участник

10 Литература Ферзаули Эльвира Руслановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8"

9 22 100 участник

11 Литература Фильчуков Александр 
Эдуардович

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 7"

9 35 100 участник

12 Литература Чалдина Юлия Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8"

9 44 100 участник

19 ■//.

J19



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Литература Козлова Ольга Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №8"

10 91 100 победитель

1
2 Литература Крюкова Дарья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №12"
10 11 100 участник

3 Литература Савостьянов Глеб 
Владимирович

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18”

10 93 100 победитель
1

4 Литература Федорова Софья 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

10 16 100 участник

5 Литература Щербинина Александра 
Ильинична

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

10 32 100 участник

ЛЮ



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество 
баллов

Максимальное 
количество 

баллов

Статус Место

1 Литература Волобуев Никита Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

11 22 100 участник

2 Литература Глыва Данил Дмитриевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 23 100 участник

3 Литература Егорова Диана Игоревна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 35 100 участник

4 Литература Минина Мария Вячеславовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 24 100 участник

5 Литература Полянская Диана Руслановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 100 100 победитель
1

6 Литература Проскурякова Екатерина 
Денисовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 18 100 участник

7 Литература Пульнова Алиса Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 53 100 призер
3

8 Литература Торгунова Елизавета Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

11 17 100 участник

9 Литература Форышева Елизавета Валериевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 22 100 участник

ZZ г>

Л11


		2023-12-01T11:24:05+0700
	Евстифеева Татьяна Валентиновна




